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ROZDZIAŁ PIERWSZY

BOSKA EKONOMIA

Czytania biblijne: Ef 1,9-10; 3,9-11.2-6; 1 Kor 9,16-17; 1 Tm 1,3-4

BOŻE UPODOBANIE, WOLA I ZAMIAR

Mimo że boska ekonomia jest centralnym tematem Nowego
Testamentu, chrześcijanie w minionych wiekach nie poświęcali jej
zbyt wiele uwagi. Sprawa Bożej ekonomii jest wielce rozwinięta w
pismach Pawła. List do Efezjan jest księgą na temat odwiecznego
zamiaru Bożego, którym jest posiadanie Kościoła jako Ciała Chrys-
tusa. W tej to księdze Paweł używa słowa „ekonomia’’ (1,10; 3,2.9). W
Liście do Efezjan apostoł Paweł chce pokazać nam, że Kościół, jako
Ciało Chrystusa, jest czymś z Bożej ekonomii. Paweł używa słowa
„ekonomia’’ w połączeniu z innymi słowami, takimi jak: upodobanie,
wola i zamiar (1,9.11). Bóg ma upodobanie, którym jest pragnienie
Jego serca. Bóg ma także wolę, która jest zgodna z Jego upodobaniem.
Przyczyną tego, że odwiedzam pewne miejsca, jest to, iż najpierw
mam takie pragnienie. Następnie podejmuję decyzję, że się tam udam.
Jest to sprawowanie mojej woli zgodnie z moim pragnieniem, moim
upodobaniem. Wola Boga ma źródło w Jego pragnieniu. W Liście do
Efezjan słowo „zamiar’’ jest używane jako rzeczownik i jako czasownik
(3,11; 1,9). Zamiar ma swoje źródło w woli.W Bożym sercu najpierw
było pragnienie, a z powodu tego pragnienia Bóg ustanowił wolę.
Następnie zgodnie ze Swoją wolą powziął On zamiar.

BOŻA EKONOMIA

Ponieważ Bóg ma zamiar, potrzebuje On także ekonomii. Greckim
słowem „ekonomia’’ jest oikonomia. To greckie słowo składa się z
dwóch słów — oikos, które znaczy dom lub domostwo i nomos, które
oznacza prawo. Ekonomia to „prawo domu’’ — zarządzanie domo-
stwem. To zarządzanie domostwem służy przeprowadzeniu Bożego
zamiaru, Bożego planu. Ekonomia Boża jest zaplanowanym przez
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Boga zarządzaniem, którego celem jest przeprowadzenie Jego
odwiecznego zamiaru.

Wszyscy musimy zdać sobie sprawę z tego, czym jest odwieczny
Boży zamiar. Badacze Biblii odkryli, że w ustalonym przez Boga
zarządzaniu można wyróżnić kilka wieków. Biblia odsłania nam: wiek
przed prawem, wiek prawa, wiek łaski oraz wiek królestwa. Są to
cztery główne wieki wyjawione w Piśmie. Wiek przed prawem trwał
od Adama do Mojżesza (Rz 5,13-14). Wiek prawa to okres od Mojżesza
do pierwszego przyjścia Chrystusa (J 1,17). Wiek łaski trwa od
pierwszego przyjścia Chrystusa do Jego powtórnego przyjścia (J 1,17;
Tt 2,11). Czwartym wiekiem będzie wiek królestwa, wiek milenium
— tysiąca lat władania Chrystusa (Obj 20,4-6). W tych czterech różnych
wiekach Bóg ma różne sposoby postępowania ze Swymi ludźmi. W
wieku przed prawem Bóg postępował z patriarchami głównie według
Swojej łaski i miłosierdzia, które opierały się na Jego obietnicy. W
wieku prawa, od Mojżesza do pierwszego przyjścia Chrystusa, Bóg
postępował ze Swoim ludem według prawa. Od pierwszego przyjścia
Chrystusa do Jego powtórnego przyjścia, w wieku łaski, Bóg postępuje
z  nami według Swojej łaski. Po drugim przyjściu Chrystusa, przez
tysiąc lat Bóg będzie postępował ze Swoim ludem zgodnie z zasadą
Swojego królestwa. Oto cztery różne, główne sposoby Bożego
postępowania z ludźmi w czterech różnych wiekach. Mimo że badacze
Biblii ujrzeli te cztery wieki, nie podali nam oni celu, jaki ma Bóg,
postępując z ludźmi według tych czterech głównych sposobów.

Jeśli zbadacie korzenie słowa „ekonomia’’, zobaczycie że sięgają
one słowa, które związane jest z wydawaniem pożywienia, rozprowa-
dzaniem żywności. Dobrym tego przykładem jest Józef. Jego zada-
niem było rozprowadzanie wszystkich zasobów żywności faraona, aby
nakarmić głodnych ludzi. Rdzeń tego słowa znaczy także rozdawanie
pożywienia bydłu. To rozprowadzanie jest udzielaniem. W Bożej
ekonomii Bóg udziela Siebie Swemu ludowi jako życia, jako zasobu
życia i jako wszystkiego dla nich. Bóg chce udzielać nam Siebie jako
pożywienia.

Pismo Święte mówi nam, że Bóg jest dla nas bogaty jako pokarm.
Pan Jezus twierdził, że jest chlebem życia (J 6,48), a Paweł powie-
dział, że nakazano mu głosić niezgłębione bogactwo Chrystusa
(Ef  3,8). Chrystus jest życiem, a Jego bogactwa są niezgłębione. Te
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wszystkie bogactwa mają być przekazane do wnętrza Jego wierzą-
cych. Paweł został posłany, aby być szafarzem — tym, który udziela
tych bogactw. Miał on być szafarzem w ten sam sposób, co Józef —
wielki szafarz, rozdzielający bogate zasoby domostwa faraona. W
Starym Testamencie Józef udzielał pożywienia głodnym ludziom, a
w Nowym Testamencie apostoł Paweł udziela wierzącym niezgłębio-
nych bogactw Chrystusa. Dzięki temu możemy odkryć, że prawidło-
wym znaczeniem słowa oikonomia jest zarządzanie domostwem
Bożym dla udzielania boskich bogactw Trójjedynego Boga, jako życia
i zasobu życia, w Jego wybrany i odkupiony lud.

We fragmentach Pisma, które wybraliśmy z Listu do Efezjan,
1 Listu do Koryntian oraz 1 Listu do Tymoteusza, widzimy, że w
wyniku takiego bogatego udzielania został wytworzony Kościół.
Kościół został wytworzony poprzez udzielanie niezgłębionych bogactw
Chrystusa. Kościół nie jest organizacją religijną. Kościół jest Ciałem
Chrystusa wytworzonym poprzez udzielanie bogactw Chrystusa do
wnętrza wszystkich wierzących. Za każdym razem, gdy jesteśmy
zebrani w imię Pana Jezusa (Mt 18,20), doświadczamy udzielania
bogactw Chrystusa w naszą istotę. To udzielanie Trójjedynego Boga
czyni nas członkami Ciała Chrystusowego. W życiu kościoła Pan
wykupił nas z różnych narodów i różnych ras, a jednak wszyscy
możemy być jedno. Jesteśmy jedno, ponieważ mamy to samo życie.
Te same bogactwa Chrystusa zostały nam udzielone i nieprzerwanie
są udzielane w nas wszystkich.

List do Efezjan 3,9 mówi o ekonomii tajemnicy, „ukrytej od wieków
w Bogu’’ (WO). Boża tajemnica to ukryty zamiar Boga. Jego zamiarem
jest udzielanie Siebie w Swoich wybranych ludzi. Stąd mamy
ekonomię tajemnicy Bożej. Tajemnica ta była ukryta w Bogu od
wieków (czyli od wieczności) i przez wszystkie minione wieki, lecz
teraz została wyniesiona na światło dla nowotestamentowych
wierzących. Abraham, Mojżesz, a nawet Dawid nie rozumieli ukry-
tego planu Bożego. Bóg otworzył Swoje serce, aby ukazać apostołom,
w szczególności apostołowi Pawłowi, tajemnicę, którą ukrywał.
Ukryty zamiar Boży to Jego ekonomia, Jego plan rozporządzania w
celu rozdania Siebie samego wszystkim Swoim wybranym ludziom.
Ci wybrani pochodzą z różnych ras i kultur na całej ziemi. Bóg odkupił
Swoich ludzi z każdego plemienia, języka, ludu i narodu (Obj 5,9).
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Bóg wybrał nas, a Chrystus udzielił Siebie w naszą istotę. Było to
zaplanowane przez Boga i ten Boży plan był Jego ekonomią.

Bóg miał pragnienie, upodobanie, według którego utworzył wolę.
W oparciu o tę wolę Bóg powziął zamiar oraz ułożył plan udzielania
Siebie we wszystkich Swoich wybranych ludzi. Tym jest ekonomia
Boża. Była ona tajemnicą, ponieważ była ukryta. Nigdy nie została
wyjawiona nikomu aż do czasu apostołów. W Liście do Efezjan, 1 Liście
do Koryntian oraz 1 Liście do Tymoteusza Paweł mówi nam, że Bóg
ma taką ekonomię, która była tajemnicą, lecz teraz została wyjawiona
nam wszystkim. Teraz znamy tę tajemnicę. Znamy Bożą ekonomię
oraz doświadczamy Jego udzielania. Trójjedyny Bóg udziela Siebie w
nas, aby być naszym życiem i naszym zasobem życia. Udziela On
nam Siebie jako pokarmu i napoju, abyśmy mogli żyć dzięki Niemu.
Czyż nie jest to wspaniałe? Jest to o wiele lepsze od religii. Nie
schodzimy się po to, by odbyć jakieś religijne nabożeństwo. Schodzimy
się, aby wspólnie radować się udzielaniem się wspaniałego
Trójjedynego Boga w naszą istotę. To jest boskie udzielanie się nam
samego Boga. Bóg pragnie udzielić Siebie. W służbie Pańskiej obchodzi
nas tylko boskie udzielanie się samego Trójjedynego Boga w Jego
wybranych ludzi.

Boża ekonomia wynika z Jego mądrości. Według Swojej mądrości
Bóg stworzył wszechświat wraz z człowiekiem jako jego centrum. W
Swej mądrości Bóg stał się człowiekiem, aby żyć na tej ziemi przez
trzydzieści trzy i pół roku, aby umrzeć na krzyżu w celu zakończenia
starego stworzenia oraz aby powstać z martwych, dając początek
nowemu stworzeniu. Wszystko to dla jednego tylko celu, którym
jest udzielenie w nas Siebie jako Trójjedynego Boga. W ten właśnie
sposób zostaje objawiona przez Kościół wieloraka mądrość Boża (Ef
3,10).

Wszyscy jesteśmy tutaj dzięki mądrości Bożej. Jak wielorakiej
mądrości potrzeba było ze strony Boga, aby przygotować wszystko w
celu udzielenia w nas Siebie! Przygotował On wcielenie, ukrzyżo-
wanie, zmartwychwstanie oraz wszechzawierające odkupienie, aby
przeprowadzić Swoją ekonomię, udzielając Siebie w ciebie i we mnie.
Oto pełna ewangelia. Ewangelia nie jest tylko po to, by zbawiać
grzeszników od piekła do nieba. Ewangelia zawiera w sobie przejście
Trójjedynego Boga przez stworzenie, wcielenie, życie ludzkie,



BOSKA EKONOMIA 11

ukrzyżowanie, zmartwychwstanie i wniebowstąpienie oraz udzielenie
się Go jako życiodajnego Ducha, wraz ze wszystkim, czym jest, co
osiągnął i uzyskał, do wnętrza naszej istoty. Zbawienie grzeszników
z piekła do nieba jest zbyt małą ewangelią. Ewangelią Bożą jest
udzielanie Trójjedynego Boga w ciebie i we mnie. Oto wielka
ewangelia! Wszyscy musimy chwalić Pana i dziękować Mu za boskie
udzielanie się boskiej Trójcy w grzeszników w celu uczynienia ich
synami Bożymi.


	Divec_00.pdf
	Divec_01.pdf

